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Folketingets Kulturudvalg har den 11. marts 2020, efter ønske fra Pernille Bendixen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 174 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

I Helsingør har man i en lille uge manglet DR tv-signalet fra Højstrupsenderen. 

Begrundelsen herfor er, at der er besluttet nye kanaler politisk og dem kan 

Højstrupsenderen ikke bruge. Vil ministeren i lyset heraf redegøre for borgernes ret til 

at kunne modtage DR tv-signalet og oplyse, om ministeren vil sikre, at borgerne får 

signalet tilbage, da de betaler licens for at kunne modtage signalet samt redegøre for, 

hvem der har ansvaret for teknikken i Højstrupmasten? 

 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DR, der oplyser følgende: 

 

”Kulturministeriet har som følge af afgivelsen af 700 Mhz-frekvensbåndet besluttet at 

omlægge frekvensanvendelsen til digitalt tv samtidigt med, at al distribution af digitalt 

tv overgår til standarden DVB-T2 pr. 31. marts 2020 [ændret til 2. juni 2020]. I 

forbindelse med denne frekvensomlægning, der indebar udskiftning af teknisk udstyr, 

opstod der onsdag den 4. marts 2020 problemer med Højstrupsenderen. 

 

Cibicom A/S, der varetager frekvensomlægningen samt drift og vedligehold af 

Højstrupsenderen, blev i forbindelse med problemerne øjeblikkeligt tilkaldt og 

påbegyndte fejlretningen. I og med fejlen ikke var konstant, var fejlretningen 

kompliceret, hvorfor fejlen blev først endeligt identificeret og udbedret mandag den 9. 

marts 2020. Det viste sig, at problemerne opstod som følge af udskiftningen af dele af 

det tekniske udstyr, der resulterede i, at Højstrupsenderen ikke kunne modtage 

signalet korrekt. Det pågældende tekniske udstyr er i forbindelse med fejlretningen 

blevet udskiftet. 
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Offentligt



 

Side 2 

 

DR og Cibicom A/S har efter den 9. marts fået bekræftet, at der er korrekt 

signalmodtagelse af DR tv-signalet i Helsingør. Fejlen i Højstrupsenderen er således 

udbedret, og Cibicom A/S har ingen registrerede fejl i området.” 

 

 

Jeg skal henholde mig til det af DR anførte. 

 

 

Joy Mogensen 
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